
Управление  образования  администрации 

Октябрьского  муниципального   района 

(Управление образования) 

 

ПРИКАЗ 

 

15.03.2023                                                                                                      № 113 

с. Октябрьское 

Об итогах проведения районной 

конференции проектно- 

исследовательских работ 

обучающихся 1-4 классов 

«Ступеньки открытий» 

 

 

На основании приказа Управления образования администрации 

Октябрьского муниципального района от 22.02.2023 года № 101 «О проведении 

районной конференции проектно-исследовательских работ, обучающихся 1-4 

классов «Ступень открытий» в 2023 году», 15 марта 2023 года проведена 

районная конференция проектно-исследовательских работ обучающихся 1-4 

классов «Ступеньки открытий» (далее – Конференция), целью конкурса 

являлось выявление поддержки и развития способностей и талантов 

обучающихся общеобразовательных организаций Октябрьского 

муниципального района, достигших высоких результатов в проектно-

исследовательской деятельности, пропаганда научных знаний в школьной 

среде.   

  В конкурсе приняли участие 22 обучающихся из 6 общеобразовательных 

организаций (МОУ «Октябрьская НОШ», МОУ «Уйско-Чебарскульская СОШ», 

МОУ «Каракульская СОШ», МОУ «Березовская ООШ», МОУ 

«Подовинновская СОШ», МОУ «Маякская СОШ». 

На основании оценок членов жюри и итогового протокола конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районной конференции проектно-исследовательских 

работ, обучающихся 1-4 классов «Ступеньки открытий» (приложение 1).  



2 
 

2. Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров 

районной конференции проектно-исследовательских работ, обучающихся 1-4 

классов «Ступеньки открытий» 

5. Руководителям общеобразовательных организаций довести 

информацию, содержащуюся в данном приказе до педагогов 

общеобразовательных организаций; 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего 

методическим кабинетом Управления образования Гаммер Ю.А. 

 

 

 

 

 

Начальник 

 

 

Ю.В. Колодяжная 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Гаммер Ю.А., 52284 



3 
 

Приложение 1 к приказу  

Управления образования 

администрации Октябрьского  

муниципального района 

 от 15.03.2023 г. № 113 

 

Итоги районной конференции проектно-исследовательских работ, 

обучающихся 1-4 классов «Ступеньки открытий» в 2023 году 

 

Победители:  
 

возрастная категория 1-3 классы 

 Бажанов Тимофей, обучающийся 2 «В» класса МОУ «Октябрьская 

НОШ», (руководитель проекта Шпакова С.Г., наименование проекта: «Магнит 

и его тайны»); 

 Луткова Кристина, обучающаяся 3 «Б» класса, МОУ «Октябрьская 

НОШ» (руководитель Булатова Д.И., наименование проекта «Английский 

вокруг нас»). 
 

возрастная категория 4 класс 

Победители:  
 

 Арчаков Ислам, обучающийся 4 «Г» класса МОУ «Октябрьская НОШ», 

Аскерова Ника, обучающаяся 4 «Г» класса МОУ «Октябрьская НОШ», 

Титова Евгения, обучающаяся 4 «Г» класса МОУ «Октябрьская НОШ» 

Турова Дарья, обучающаяся 4 «Г» класса МОУ «Октябрьская НОШ» 

(руководитель Коробкина Е.Д., наименование проекта «Развивающий эффект 

домино»). 
 

 

возрастная категория 1-3 класс 

 

Призеры: 

 

Иордан Матвей, обучающийся 2 «А» класса МОУ «Октябрьская НОШ», 

Мотрий Дарья, обучающаяся 2 «А» класса МОУ «Октябрьская НОШ» 

(руководитель Нохрина О.Ю., наименование проекта «Влияет ли ручка на 

почерк младшего школьника») (2 место); 

Закамалдин Тимофей, обучающийся 1 класса МОУ «Подовинновская 

СОШ» (руководитель проекта Мухортова В.А., наименование проекта 

«Венерина мухоловка – хищное растение») (3 место); 

Лотков Федор, обучающийся 1 «Б» класса МОУ «Октябрьская НОШ» 

(руководитель проекта Демидова А.В., наименование проекта: «Коты 

блокадного Ленинграда») (3 место). 



4 
 

возрастная категория 4 класс 

Призеры: 

 

Ротгань Кирилл, обучающийся 4 «В» класса МОУ «Октябрьская НОШ» 

(руководитель проекта Заслонова Т.Н., наименование проекта: «Муравьи как 

домашние животные») (2 место); 

Миц Полина, обучающаяся 4 кл. МОУ «Подовинновская СОШ» 

(руководитель проекта Смирнова Т.В., наименование проекта: «Использование 

мобильного телефона школьниками на перемене») (3 место); 

Пашкова Анастасия, обучающаяся 4 «Д» класса МОУ «Октябрьская 

НОШ» (руководитель проекта Якимчик В.С., наименование проекта: 

«Математика на кухне») (3 место).  

 

Участники: 

возрастная категория 1-3 класс 

 

Рассказова Ева, обучающаяся 2 класса МОУ «Подовинновская СОШ» 

(руководитель проекта Засько Е.В, наименование «Детский теневой театр»); 

Вологжанин Артем, обучающийся 3 «Б» класса МОУ «Октябрьская 

НОШ» (руководитель проекта Эргерт А.В., наименование проекта: 

«Флорариум. Сад за стеклом»); 

Теплых Варвара, обучающаяся 3 класса МОУ «Маякская СОШ» 

(руководитель проекта Ванькова И.Н., наименование проекта: «Мой 

безопасный дом»). 

 

возрастная категория 4 класс 

Участники: 

Якименко Ирина, обучающаяся 4 «В» класса МОУ «Октябрьская НОШ» 

(руководитель проекта Заслонова Т.Н. наименование проекта: «Аквариум и его 

обитатели»); 

Викторова Анна, обучающаяся 4 класса МОУ «Маякская СОШ» 

(руководитель проекта Лысенко М.Р.); 

Алентьева Татьяна, обучающаяся 4 класса МОУ «Березовская ООШ», 

Коноваленко Сергей, обучающийся 4 класса МОУ «Березовская ООШ» 

(руководитель проекта: Ноева В.В., наименование проекта: «История одной 

реликвии: и Пушкин тоже воевал»); 

Гороховец Дмитрий, обучающийся 4 класса МОУ «Уйско-Чебаркульская 

СОШ» (руководитель проекта Мальцева Т.В., наименование проекта: 

Нетрадиционные техники рисования»). 

 

 

 

 


